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Diarienummer Ju2025/00400 

JÄMSTÄLLDHETSMYNDIGHETENS REMISSVAR  
PÅ SLUTBETÄNKANDET ETT NYTT REGELVERK FÖR 
UPPSIKT OCH FÖRVAR (SOU 2025:16) 

Jämställdhetsmyndigheten har anmodats att yttra sig över rubricerat slutbetänkande. 
Myndighetens yttrande är i huvudsak avgränsat till frågor som rör slutbetänkandets 
jämställdhetspolitiska relevans. 
 

Myndighetens synpunkter 

Det sjätte jämställdhetspolitiska delmålet är att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. 
Av utredningen framgår att förvarstagna kvinnor, barn och män i vissa situationer 
kan vistas på samma förvarsavdelningar.  

Det är därför avgörande att rätt kompetens finns på de förvar där familjen vistas 
tillsammans för att kunna identifiera våld och annan utsatthet då individer sällan 
själva ger uttryck för behov av stöd och hjälp. Det gäller såväl kunskap om mäns våld 
mot kvinnor som våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck och 
prostitution och människohandel. Det krävs därtill en förståelse för hur våldsutsatthet 
och våldsutövande kan se olika ut för pojkar, män, flickor och kvinnor. När många i 
utsatt situation befinner sig på samma ställe finns också en ökad risk för rekrytering 
för exploatering, såsom prostitution och människohandel.  

Jämställdhetsmyndigheten välkomnar förslaget att rätten till offentligt biträde för 
barn stärks. Förslaget framstår som lämpligare än nuvarande ordning och förbättrar 
möjligheterna för barn att lämna information om eventuell våldsutsatthet. 

I övrigt ställer sig Jämställdhetsmyndigheten positiv till förslaget att 
proportionalitetsprincipen ska förstärkas, förtydligas och kompletteras i 
utlänningslagen samt att samtliga åtgärder ska vara proportionerliga, bedömas 
individuellt i varje enskilt fall och respektera den enskildes rätt till skydd för 
grundläggande fri- och rättigheter. 

Jämställdhetsmyndigheten har i övrigt inga synpunkter på slutbetänkandets 
förslag. 
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För Jämställdhetsmyndigheten 

Lise Tamm 
Generaldirektör  

Magnus Olofsson 
Jurist 

I ärendets slutliga handläggning har chefsjuristen Anna Tingbäck deltagit. 
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